prontas junto à rede de estabelecimentos credenciados, em conformidade com a legislação 
vigente e com as normas do Ministério do Trabalho e Emprego que regulamentam o Programa 
de Alimentação ao Trabalhador – PAT. 

O processo de votação esteve disponível pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, contabilizando a 
participação de 438 (quatrocentos e trinta e oito) empregados1. Encerrado o período de 
manifestação, obteve-se o seguinte resultado2: 

1. VÓLUS – 200 votos; 

2. TICKET – 113 votos; 

3. BIQ – 71 votos; 

4. PLUXEE – 26 votos; 

5. CAIXA – 16 votos; 

6. R6 INSTITUIÇÕES – 7 votos; e 

7. VEROCHEQUE – 5 votos.